
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 286
8 Σεπτεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/346652/3−12−1990 
(ΦΕΚ/721/Δ΄/1990) απόφασης του Νομάρχη Πει−
ραιά περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 
λόγω πυρκαγιάς, όπως τροποποιήθηκε με την 
Δ/863/6−6−1995 (ΦΕΚ 585/Δ΄/4−8−1995) απόφαση 
του Περιφερειακού Δ/ντή Πειραιά, στη δασική 
θέση «Συκία − Μπότσαρη» του Δήμου Σπετσών 
της Περι φερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέ−
ρειας Αττικής. ................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.195 τ.μ. 
στη θέση «Πλάκα» Τ.Κ. Μονολίθου, Δημ. Ενότη−
τας Αταβύρου, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδ/σου................................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 307 τ.μ. 
στη θέση «Μουσταφά Μάντρα», Τ.Κ. Ολύμπου, Δή−
μου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου. ......................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 25734/883 (1)
 Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/346652/3−12−1990 

(ΦΕΚ/721/Δ΄/1990) απόφασης του Νομάρχη Πειραιά 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας λόγω πυρ−
καγιάς, όπως τροποποιήθηκε με την Δ/863/6−6−1995 
(ΦΕΚ 585/Δ΄/4−8−1995) απόφαση του Περιφερειακού 
Δ/ντή Πειραιά, στη δασική θέση «Συκία − Μπότσαρη» 
του Δήμου Σπετσών της Περιφερειακής Ενότητας 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη
1. − Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας,
β) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυα−
σμό με τις διατάξεις του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.»,

γ) των άρθρων 6 και 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/ 
30−5−1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8.8.2014) 
με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του Ν. 998/ 
1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979),

ε) του άρθρου 52 παρ. 4 του Ν. 4280/2014.
2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980 και
γ) 141823/24−2−1983.
3.− Την αριθμ. oικ 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/Β΄/ 

31.1.2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
άρσεων κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4.− Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 
7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5.− Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6.− Την υπ’ αριθμ.: 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), με την 
οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ−
ρας και το άρθρο 56, Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014).

7.− Την υπ’ αριθμ.: Δ/346652/3−12−1990 (ΦΕΚ/721/Δ΄/1990) 
απόφαση του Νομάρχη Πειραιά περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, όπως τροποποιήθηκε 
με την Δ/863/6.6.1995 (ΦΕΚ 585/Δ΄/4.8.1995) απόφαση του 
Περιφερειακού Δ/ντή Πειραιά, έκτασης εμβαδού 4.678 
στρ., στη θέση «Συκιά − Μπόταση «του Δήμου Σπετσών.

8.− Την υπ’ αριθμ.: 12/2014 απόφαση της 1ης Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Πειραιά, η οποία γνωμοδοτεί υπέρ της υπ’ αριθμ. 776/ 
24−4−2013 πρότασης του Δασαρχείου Πόρου περί μερι−
κής ανάκλησης της ως άνω αποφάσεως κήρυξης της 
έκτασης ως αναδασωτέας.

9.− Το υπ’ αριθμ. 6686/156/17−3−2015 έγγραφο του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου σύμφωνα με το οποίο 
υποβάλλει εκ νέου πρόταση, για μερική ανάκληση της 
υπ’ αριθμ. Δ/346652/3−12−1990 (ΦΕΚ/721/Δ΄/1990) απόφα−
σης του Νομάρχη Πειραιά περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, όπως τροποποιήθηκε 

2509

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.09.11 09:34:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2510 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

με την Δ/863/6−6−1995 (ΦΕΚ 585/Δ΄/4−8−1995) απόφαση 
του Περιφερειακού Δ/ντή Πειραιά, έκτασης συνολικού 
εμβαδού 4.678 στρ. στη θέση «Συκιά − Μπόταση» περι−
φέρειας Δήμου Πόρου και μόνο για έκταση εμβαδού 
0,822 στρεμμάτων ως κηρυχθείσα αναδασωτέα κατά 
πλάνην περί των πραγμάτων και των νομικών δεδομέ−
νων, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την: Δ/346652/3−12−1990 (ΦΕΚ/721/
Δ΄/1990) απόφασης του Νομάρχη Πειραιά περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, όπως τρο−
ποποιήθηκε με την Δ/863/6−6−1995 (ΦΕΚ 585/Δ΄/4−8−1995) 
απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή Πειραιά, και μόνο για 
την έκταση εμβαδού 0,822 στρ. (οκτακοσίων είκοσι δύο 
χιλιοστών του στρέμματος) στη θέση «Συκιά − Μπόταση» 
περιφέρειας Δήμου Σπετσών της Περιφερειακής Ενό−
τητας Νήσων, η οποία απεικονίζεται στο από 17−3−2015 
διάγραμμα με κλίμακα 1:1500 το οποίο συνοδεύει ανα−
πόσπαστα την απόφαση αυτή και στο ενσωματωμένο 
σε αυτό, απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. αριθμ.: 7329/3, 
με στοιχεία περιμέτρου «Φ, Β΄, Γ΄, Δ΄, Τ, Σ΄, Ρ΄, Π΄, Φ» και 
με μαύρο περίγραμμα.

Η έκταση εμβαδού 0,822 στρ., συνορεύει:
Ανατολικά: Με δασική και αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δασική και αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με δασική και αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δασική και αναδασωτέα έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών έκτασης των 0,822 
στρ., κατά ΕΓΣΑ΄ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω 
πίνακα.

Α/Α Χ Ψ

Φ 424297,864 4122739,057

Β΄ 424283,182 4122754,039

Γ΄ 424285,133 4122770,035

Δ’ 424286,080 4122772,381

Α/Α Χ Ψ

Τ 424294,106 4122792,273

Σ΄ 424307,761 4122782,519

Ρ΄ 424301,909 4122757,160

Π΄ 424309,297 412257,434

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Ιουλίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2511



2512 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 58238 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.195 τ.μ. 

στη θέση «Πλάκα» Τ.Κ. Μονολίθου, Δημ. Ενότητας 
Αταβύρου, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τλ.».
5. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα−

βάθμιση κ.λπ. − Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.».
6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

9. Την πράξη 4 της 6.2.2015 του Υπουργικού Συμβου−
λίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 
Α΄− 24).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄−93) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

11. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 28 του Ν. 4325/ 
2015 (ΦΕΚ Α΄− 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης −Κα−
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ−
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

12. Την με αρ. πρωτ. 41837/18−6−2015 έκθεση αυτοψίας 
της δασοπόνου Αναστασίας Τζιώλα, για κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

13. Την αρ. πρωτ. 58231/28−8−2015 εισήγηση της Διεύ−
θυνσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την αποκα−
τάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του για κάθε 
άλλο σκοπό, το δάσος που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
στις 28−4−2015, εμβαδού 4.195 τ.μ., με στοιχεία (1, 2, 3, ..., 9, 
10, 11, 1) όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 
το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα, βρί−
σκεται στη θέση «Πλάκα» σε τμήμα της δημόσιας K.M. 
502 γαιών Μονόλιθου, Δημ. Ενότητας Αταβύρου, Δήμου 
και Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου, και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: δάσος.
Δυτικά: δάσος, δασική και χορτολιβαδική έκταση.
Βόρεια: δάσος.
Νότια: δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 28 Αυγούστου 2015

Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2513



2514 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 58517 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 307 τ.μ. 

στη θέση «Μουσταφά Μάντρα», Τ.Κ. Ολύμπου, Δή−
μου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας» (ΦΕΚ Α΄ 289) όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κ.λπ.» (ΦΕΚ 
Α΄ 303).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά−
ξεις» (ΦΕΚ Α΄ 293).

5. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα−
βάθμιση κ.λπ. − Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.» 
(ΦΕΚ Α΄ 159).

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «Περί 
διοικητικής αποκέντρωσης» (ΦΕΚ Α΄ 97), όπως τροπο−
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 
532/1970 (ΦΕΚ Α΄ 103).

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης−Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87) και το Π.δ. 
143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236).

9. Την Πράξη 4 της 6−2−2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ Α΄ 24).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι−
κών» (ΦΕΚ Α΄ 93).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ Α΄ 47).

12. Την με αριθ. πρωτ. 47737/14−7−2015 έκθεση αυτοψίας 
και πρόταση του δασολόγου Ν. Θεοφάνους για κήρυξη 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

13. Την με αριθ. πρωτ. 58414/31−8−2015 εισήγηση της 
Διεύ θυνσης Δασών Δωδ/σου για κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, διότι 
καταστράφηκε η βλάστηση της λόγω παράνομης εκ−
χέρσωσης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προ−
στασία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική ανα−
γέννηση ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η 
χρήση της για κάθε άλλο σκοπό, την δασική έκταση, 
στη θέση «Μουσταφά Μάντρα», Τ.Κ. Ολύμπου, Δήμου 
Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου, εμβαδού 307 τ.μ., που 
καταστράφηκε η βλάστηση της από εκχέρσωση κατά 
το έτος 2012, όπως απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, 
..., 15, 16, 1) στο θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα 
που συνοδεύει τη παρούσα και έχει όρια: ανατολικά 
με δάσος τραχείας πεύκης, δυτικά με δασική έκταση, 
βόρεια με δασική έκταση και νότια με δασική έκταση 
και επαρχιακή οδό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 31 Αυγούστου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2515



2516 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002860809150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


